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øvrige arbejdsmarked, kunne inddrages i de 
kommende overenskomstforhandlinger, og 
dette gælder også spørgsmålet om skovarbej- 
dernes ansættelsesform, men jeg er selvfølge- 
lig klar til at se på, om vi inden for de gene- 
relle rammer kan finde en løsning på de 
spørgsmål, der er rejst her. 

Stavad (S): 
Jeg vil gerne takke miljøministeren for 

svaret, og jeg har da i hvert fald, hvis jeg har 
tolket miljøministeren rigtigt, forstået, at der 
er vilje til at prøve at finde en løsning på 
problemet. 

Miljøministeren nævner reglerne om vejr- 
lig, som får virkning fra I. marts 1983, men 
også de andre regler, som allerede er trådt i 
kraft, har en meget uheldig virkning for 
skovarbejderne, og jeg vil godt gøre ministe- 
ren opmærksom på, at det er direkte livsfar- 
ligt for skovarbejderne at arbejde under så- 
danne forhold i skoven. Det er ikke legetøj, 
man arbejder med, men meget farlige redska- 
ber, og derfor håber jeg, at der kan findes en 
løsning. 

Jeg synes dog nok, at jeg kunne have for- 
ventet et klarere svar gående ud på, at man 
fra regeringens side vil tilstræbe i konsekvens 
af de øvrige bestemmelser, man har indført 
på dagpengeområdet, at lave regler, som gav 
skovarbejderne inden for det statslige områ- 
de en sikkerhed, så man kunne være mur- 
brækker og dermed bevise, at man fra rege- 
ringens side ikke har ønsket, at det alene er 
lønmodtagerne, der skal bære byrden, men at 
også arbejdsgiveren skal være med. Derfor 
vil jeg godt supplerende spørge miljøministe- 
ren: er regeringen indstillet på, at deo kom- 
mende overenskomster ikke alene skal for- 
længes, men også tilpasses, så også arbejdsgi- 
veren kommer til at bære nogle af de ulem- 
per, som de ændrede dagpengeregler indebæ- 
rer? Og vil ministeren tage initiativ til at gå 
foran på det statslige område og dermed vise 
vejen for det private område? 

Karl Nielsen (S): 
Det er i fortsættelse heraf, jeg gerne vil 

spørge miljøministeren, om han vil henstille 
til finansministeren, at skovarbejderne under 
statsskovvæsenet får andre ansættelsesvilkår, 
således at de ikke får denne meget store ned- 
gang i indtjeningen. 

Såfremt det er tilfældet, vil jeg godt spørge 
ministeren, hvordan han vil løse de samme 
problemer inden for det private skovvæsen, 
for dér er forholdet jo akkurat det samme. 

Jeg vil godt understrege, som hr. Stavad 
gjorde det, at de motorsave, man anvender i 
skoven, er meget farlige, og vi ved, der er en 
meget stor mulighed for, at skovarbejderne i 
en periode, hvor det er dårligt vejr, fedtet, 
isslag, sne osv., under de nye vilkår vil fort- 
sætte arbejdet og derved måske komme til 
skade, hvilket dels er meget uheldigt for den 
ramte, dels kan koste samfundet mange pen- 
ge. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Det er jo rigtigt, som begge spørgere anty- 

der, at regeringen har lagt op til, at disse for- 
hold skal drøftes under arbejdsmarkedspar- 
ternes forhandlinger, og som det blev sagt 
før fra en af spørgernes side, kunne dette 
spørgsmål lige så godt have været stillet til 
finansministeren. Jeg beder også om forståel- 
se for, at disse forhandlinger mellem SiD og 
finansministeren nu bliver gennemført, men 
jeg vil gerne udtrykke inin enighed med beg- 
ge spørgerne med hensyn til de vilkår, som 
skovarbejderne har at arbejde under, og på 
den baggrund vil jeg, som jeg sluttede mit 
første indlæg med, give et positivt tilsagn om 
at prøve at løse nogle af spørgsmålene inden 
for de nuværende rammer. 

Stavad (S): 
Vil det sige, at ministeren vil henstille til 

finansministeren, at der findes en sikkerhed 
for skovarbejderne? Og skal det forstås så- 
dan, at ulemperne ved de ændrede regler på 
dagpengeområdet ikke alene skal bæres af 
lønmodtagerne, men også af arbejdsgiverne, i 
dette tilfælde af de statslige arbejdsgivere? 
Hvilken merùdgift, kunne man måske spør- 
ge, ville det så betyde for staten, men det 
skal jeg undlade, da jeg ikke forventer, at 
miljøministeren kan give et konkret svar på 
det. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Nej, det kan jeg selvfølgelig ikke, og jeg 

vil også på nuværende tidspunkt overdrage 
til finansministeren at gennemføre de for- 
handlinger, der nu skal gennemføres. Derfor 


